РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «18» августа 2020г. №57-п
пгт.Каз

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА  ТЕРРИТОРИИ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ-КУЗБАСС НА 2021 - 2035 ГОДЫ

В целях своевременной ежегодной актуализации схемы теплоснабжения исполнения, на основании Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительств РФ от 22.02.2012 года № 154  «О требованиях схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федерального закона от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Казского городского поселения постановляет:

1. Изменения в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2021-2035 годы изложить в утвержденной на публичных слушаниях редакции в соответствии с приложением №1.
2. Специалисту администрации Казского городского поселения по связям с общественностью (Мальцева А.О.) опубликовать в газете «Красная Шория» настоящее постановление и разместить на официальных стендах администрации Казского городского поселения и официальном сайте администрации Казского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admkaz.my1.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казского городского поселения			                                     О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 18.08.2020 № 57-п

Изменение в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района на период 2016-2026 гг.

1) Изложить в следующей редакции таблицу:

Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения пгт Каз, Таштагольский район, Кемеровская область

Перечень мероприятий и объемы инвестиций, планируемых к освоению в период 2021 2035г.г. приведен в таблице
(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035

1
	Модернизация и (или) реконструкция систем водоотведения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства, в целях снижения аварийных ситуаций (инвестиционная программа) , в т.ч.
	15000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Реконструкция канализационного коллектора от насосной станции до Очистных сооружений канализации и канализационных сетей по поселку Таштагольский район, пгт Каз (замена стальных труб диаметром 273мм на трубы ПЭ д.315мм канализационной сети протяженностью 2,0км)
	15000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня износа существующих объектов
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Модернизация канализационной насосной перекачки Таштагольский район, пгт Каз (установка вновь насосного агрегата 6Ш8-2 в кол. 1ед. с обвязкой сопутствующих материалов)
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по пгт  Каз:
	16000,0
	0
	0
	1000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	2000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0